
                                                          

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO E 
INTERVENTI POST-UNIVERSITARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 406 del 19/05/2023

Oggetto: Bando di concorso per l'assegnazione di n. 2 borse di studio, ciascuna dell'importo di Euro 
700,00, in memoria dello studente Daniel Anton Taylor a.a. 2022/2023. Approvazione esiti 
istruttori e assegnazione borse di studio ai vincitori. Impegno Euro 1.400,00, Cap. n. 473, 
CDR 1, BP 2023/2025. 

Il dirigente del Servizio
Dott. Mauro Pianesi
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 406 del 19/05/2023



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge  regionale  1  febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTA  la  DGR  n.  162  del  17.02.2023  con  la  quale  l’incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi 
Rossetti è stato prorogato dal 21 febbraio 2023 sino alla data del 31 luglio 2023 e in ogni caso fino  
alla individuazione del nuovo assetto di governance dell’Agenzia medesima; 
VISTO  il  DPGR  n.  7  del  22  febbraio  2023  “Proroga  incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia per  il  diritto  allo  studio universitario  dell’Umbria (A.Di.S.U.),  di  cui  al  DPGR n. 
36/2022”;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 30 del 29/12/2022 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2023-2025;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTO il  Decreto del  Commissario Straordinario n.  6 del  26 gennaio 2023 recante “Bando di  
concorso per  l’assegnazione di  n.  2  borse di  studio,  ciascuna dell’importo di  Euro 700,00,  in  
memoria dello studente Daniel Anton Taylor a.a. 2022/2023. Adozione.”;
DATO ATTO CHE, dagli esiti istruttori a valere sul predetto Bando di concorso, risultano:

 n.  10  domande  presentate,  come riportato  nell’Allegato  n.  1 
denominato “Bando DAT a.a. 2022-2023 - ELENCO DOMANDE 
PERVENUTE”

 n.  1 domanda  esclusa  con  indicazione  dei  relativi  motivi  di 
esclusione  come  riportati  nell’Allegato  n.  2 denominato 
“Bando DAT a.a. 2022-2023 - DOMANDE ESCLUSE”;

 n.  9 domande  ammesse  come  riportato  nell’Allegato  n.  3 
denominato  “Bando  DAT a.a.  2022-2023.  GRADUATORIA 
DOMANDE AMMESSE E VINCITORI DEL CONCORSO;

ATTESO che la somma complessiva di Euro 1.400,00 trova copertura al Capitolo di Spesa n. 473 
“Altre borse di studio”, CDR 1, del Bilancio di Previsione dell’Agenzia 2023 – 2025;

DETERMINA

1. di fare propri gli esiti istruttori a valere sul Bando di concorso per l’assegnazione di n. 2  
borse di studio, ciascuna dell’importo di Euro 700,00, in memoria dello studente Daniel  
Anton Taylor a.a. 2022/2023, adottato con Decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 
26 gennaio 2023;

2. di procedere, altresì, all’approvazione:



                                                          

 dell’Allegato  n.  1  denominato  “Bando  DAT  a.a.  2022-2023  - 
ELENCO DOMANDE PERVENUTE”;

 dell’Allegato  n.  2  denominato  “Bando  DAT  a.a.  2022-2023  - 
DOMANDE ESCLUSE”;

 dell’Allegato  n.  3  denominato  “Bando  DAT  a.a.  2022-2023. 
GRADUATORIA DOMANDE AMMESSE E VINCITORI DEL 
CONCORSO”,

dando atto che i suddetti allegati costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

3. di  approvare il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  riferito 
all’esigibilità  temporale,  ripartita  per  esercizio  finanziario, 
dell’obbligazione passiva:

Esercizio di esigibilità Importo esigibile

2023 Euro 1.400,00

TOTALE Euro 1.400,00

4. di  impegnare  e  procedere alla  relativa  registrazione,  ai  sensi 
dell’articolo 56 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 
e sue successive modifiche ed integrazioni, a favore degli studenti 
collocati  al  n.  1  e  al  n.  2  nell’Allegato  n.  3 al  presente 
provvedimento, l’importo  complessivo  di  Euro  1.400,00 (Euro 
millequattrocento/00)  sul  Capitolo di Spesa n. 473 “Altre borse  
di studio”, CDR 1, del Bilancio di Previsione dell’Agenzia 2023 – 
2025, come da seguente tabella:

Esercizio
Espf CDR Cap. Descrizione Importo Beneficiario NOTE

2023 2023 1 473 Altre borse di  
studio

1.400,00 Studenti n. 1 e n. 2 di cui 
all’Allegato n. 3

5. di  precisare che  la  copertura  finanziaria  della  spesa  relativa 
all’obbligazione giuridica passiva è data da risorse autonome;

6. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva 
di euro 1.400,00 in base alla seguente tabella:

Soggetto

creditore

Esercizio

registrazione

Esercizio

imputazione

Capitolo

spesa

Importo

Imputato

Codice

Accertamento

(*)

Capitolo

entrata

(*)

Studenti n. 1 
e n. 2 di cui 

all’Allegato n. 
3

2023 2023 473 1.400,00

                                                                                                  TOT
ALE

  1.400,00

(*) i seguenti campi devono essere compilati solo se la copertura deriva da risorse accertate e imputate contabilmente al 
corrente esercizio finanziario avente destinazione vincolata

7. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione 
elementare:

Determinazione n. 406 del 19/05/2023



- Missione 4 Programma 7 
- Codice del piano dei conti finanziario al quinto livello 1.04.02.03.001
- Causa esenzione CIG: “EROGAZIONI_LIBERALITA”

8. di pubblicare il presente provvedimento, unitamente agli Allegati n. 
1, n. 2 e n. 3, sul sito internet istituzionale dell’Agenzia;

9. di  stabilire  che,  in  attuazione  della  normativa  in  materia  di 
trasparenza/privacy, per la pubblicazione nel  portale dell’Agenzia e  
in  Amministrazione  Trasparente gli  studenti  di  cui  agli  elenchi 
adottati con il presente atto dovranno essere individuati con il solo 
numero di protocollo;

10. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto a 
pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Agenzia  in  “Amministrazione 
Trasparente”  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  n.  33 del  14  marzo 
2013  nella  sezione:  Atti  di  concessione  sovvenzioni,  contributi, 
sussidi,  vantaggi  economici,  Art.  26  c.  2  -  Art.  27,  Sottosezione: 
Criteri e modalità;

11. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 15/05/2023 L’istruttore

Marta Preite Martinez
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa 
vigente)

 



                                                          

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Bando di concorso per l'assegnazione di n. 2 borse di studio, ciascuna dell'importo di Euro 
700,00, in memoria dello studente Daniel Anton Taylor a.a. 2022/2023. Approvazione esiti 
istruttori e assegnazione borse di studio ai vincitori. Impegno Euro 1.400,00, Cap. n. 473, 
CDR 1, BP 2023/2025.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 15/05/2023 Il responsabile dell’istruttoria 

Marta Preite Martinez
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

 

Determinazione n. 406 del 19/05/2023



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Oggetto: Bando di concorso per l'assegnazione di n. 2 borse di studio, ciascuna dell'importo di Euro 
700,00, in memoria dello studente Daniel Anton Taylor a.a. 2022/2023. Approvazione esiti istruttori 
e assegnazione borse di studio ai vincitori. Impegno Euro 1.400,00, Cap. n. 473, CDR 1, BP 
2023/2025.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria come da sottostante tabella:

Cap Cdr
Stanziamento 

Attuale
Impegni 

Precedenti
Disponibilita’

Impegno 
n.

Importo
Disponibilita’ 

Residua

473  1  10000,00  ,00  10000,00  287  1400,00  8600,00

 

Riferimento pratica finanziaria : 2023/373

Perugia, 15/05/2023                                           Il responsabile della Sezione 
“Sezione Contabilità Economica, Adempimenti Fiscali e 

Recupero Crediti Studenti”
Dott.ssa Claudia Bonaduce

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della normativa 
vigente)

 

 



                                                          

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Oggetto: Bando di concorso per l'assegnazione di n. 2 borse di studio, ciascuna dell'importo di Euro 
700,00, in memoria dello studente Daniel Anton Taylor a.a. 2022/2023. Approvazione esiti istruttori 
e  assegnazione  borse  di  studio  ai  vincitori.  Impegno Euro  1.400,00,  Cap.  n.  473,  CDR 1,  BP 
2023/2025.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria come da tabella di pagina precedente.

Perugia, 18/05/2023                                           Il dirigente responsabile del Servizio
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni”

Dott. Gianluca Sabatini
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della normativa 
vigente)

Riferimento pratica finanziaria : 2023/373

Determinazione n. 406 del 19/05/2023


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	dell’Allegato n. 1 denominato “Bando DAT a.a. 2022-2023 - ELENCO DOMANDE PERVENUTE”;
	dell’Allegato n. 2 denominato “Bando DAT a.a. 2022-2023 - DOMANDE ESCLUSE”;
	dell’Allegato n. 3 denominato “Bando DAT a.a. 2022-2023. GRADUATORIA DOMANDE AMMESSE E VINCITORI DEL CONCORSO”,
	dando atto che i suddetti allegati costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
	Esercizio

	Studenti n. 1 e n. 2 di cui all’Allegato n. 3
	Cap
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/373

		2023-05-19T07:18:11+0000
	PIANESI MAURO




